[image: image1.wmf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО
РЕШЕНИЕ

17.03.2016 г. № 39-РСД
	О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2016 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании обращения главы управы района Лианозово от 15.03.2016 г. №03-13-11/16

Совет депутатов решил:

1. Согласовать внесенный главой управы района Лианозово ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2016 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Лианозово города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Лианозово.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лианозово Журкову М.И.
Глава муниципального

округа Лианозово

М.И. Журкова
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лианозово
от 17.03.2016 года № 39-РСД

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
на 2-й квартал 2016 года
	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	№
	Наименование мероприятия
	В рамках какой календарной даты или программы
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Организатор мероприятия

	1
	III ежегодный театральный фестиваль «Театральный самотек» при участии театральной студии «Классики»

	Апрель 2016
	Клуб «Водолей»

ул. Абрамцевская, д.9,к.1
	60-100
	РДПМОО «Водолей»

	2
	«Песни весны»

Концерт класса Бакановой П.А.

В концерте примут участие приглашенные солисты, Лауреаты международных конкурсов

	02.04.2016
	ДШИ им.В.С.КалинниковаБольшой концертный зал

ул. Абрамцевская,

д. 8б

	400
	ДШИ им. В.С.Калинникова

	3
	В рамках  просветительского проекта ДМШ им.В.С.Калинникова  Детский музыкальный университет «В мире музыки»  сольный концерт аккордеониста, лауреата международных конкурсов, преподавателя МГИМ им. А. Шнитке Сергея Осокина

	05.04.2016

18.00
	ДШИ им. В.С.Калинникова Большой концертный зал

ул. Абрамцевская,

д. 8б
	400
	ДШИ им. В.С.Калинникова

	4
	Юбилейный концерт ансамбля скрипачей «Флажолет» «Нам 5 лет»

	08.04.16

17.00
	ДШИ им. В.С.Калинникова Большой концертный зал

ул. Абрамцевская,

д. 8б
	400
	ДШИ им. В.С.Калинникова

	5
	Концертная программа для посетителей ЦСО, посвященная Международному дню освобождения узников фашистских лагерей "Точка отсчета"
	Международный день освобождения узников Фашистских лагерей
	11.04.2016          13.30
	ЦСО

ул. Новгородская, д.32
	35
	Управа района Лианозово, ГБУ ЦДКС "Лидер",  ЦСО

	6
	Интерактивное занятие, посвященное Дню космонавтики.
	День космонавтики
	15.04.2016
	ГБУ ЦДКС "Лидер", ул. Псковская,

д.9, корп.2
	20
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	7
	Концерт Военных песен
	празднование  Дня Победы
	22.04.2016
	ДШИ им. В.С.Калинникова Большой концертный зал

ул. Абрамцевская,

д. 8б
	400
	ДШИ им. В.С.Калинникова

	8
	Шествие с обществом ветеранов-чернобыльцев
	Годовщина трагедии на Чернобыльской АЭС
	23.04.2016           11.00
	Олонецкий проезд

	ГБУ ЦДКС "Лидер", Общество ветеранов ликвидаторов аварии на Чернобыльской АЭС

	9
	Отчетный концерт ДШИ им. В.С. Калинникова

	24.04.16
	ДШИ им. В.С.Калинникова Большой концертный зал

ул. Абрамцевская,

д. 8б
	400
	ДШИ им. В.С.Калинникова

	10
	Конкурс  детских рисунков "Если б не было войны…"
	празднование  Дня Победы
	25.04.2016-07.05.2016
	ГБУ ЦДКС "Лидер", ул. Псковская,

д.9, корп.2

	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	11
	Участие в памятных мероприятиях, посвященных годовщине Чернобыльской аварии (транспорт, цветы)
	день памяти
	26.04.2016
	Митинское кладбище
	40
	Управа района Лианозово, ГБУ ЦДКС "Лидер"

	12
	Районный фестиваль детских творческих коллективов "Я танцевать хочу!"
	ежегодный районный фестиваль
	28.04.2016
	школа района
	200
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	13
	Большой Весенний концерт

Концерт учащихся вокального отдела.

	30.04.2016
	ДШИ им. В.С.Калинникова Большой концертный зал

ул. Абрамцевская,

д. 8б
	400
	ДШИ им. В.С.Калинникова

	14
	Открытые уроки в хореографической студии «Вдохновение»

	Май 2016г.
	Клуб «Водолей»

Ул. Абрамцевская,9к.1
	50
	РДПМОО «Водолей»

	15
	Отчетный концерт студии «Серебряные струны»

	Май 2016
	Библиотека №57 Алтуфьевское шоссе
	50
	РДПМОО «Водолей»

	16
	"Светлая Пасха"-праздничная программа.
	празднование Пасхи
	01.05.2016
	сквер на

ул. Псковская
	100
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	17
	«От сердца к сердцу»

Благотворительный эстрадный концерт на пасхальной неделе
	празднование Пасхи
	02.05-06.05.2016
	ДШИ им. В.С.Калинникова

	ДШИ им. В.С.Калинникова

	18
	Концертная программа  для посетителей ЦСО, посвященная  Дню Победы в ВОВ "Помнит мир спасённый"
	празднование  Дня Победы
	04.05.2016            13.30
	ЦСО

ул. Новгородская, д.32
	35
	Управа района Лианозово, ГБУ ЦДКС "Лидер",  ЦСО

	19
	"Носите ордена и в праздники и в будни" праздничная программа, посвященная Дню Победы для детей из социально-незащищенных семей района
	празднование  Дня Победы
	06.05.2016
	ЦСПСиД "Диалог", ул. Угличская, д.6
	40
	ГБУ ЦДКС "Лидер", ЦСПСиД "Диалог"

	20
	Вахта памяти (уход за памятниками героев ВОВ)
	празднование

Дня Победы
	06.05.2016
	по назначению
	30
	ГБУ ЦДКС "Лидер", ЦСПСиД "Диалог"

	21
	Фестиваль военно-патриотической песни "Вальс Победы"
	празднование

Дня Победы
	09.05.2016
	ПКиО «Лианозовский»,

ул. Угличская, д.13
	300
	Аппарат совета депутатов МО Лианозово

	22
	Фестиваль детских духовых оркестров СВАО  "Фанфары Великой Победы" в рамках празднования 75-летия начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой.
	празднование

Дня Победы
	09.05.2016
	ПКиО «Лианозовский»,

ул. Угличская, д.13
	500
	Управа района Лианозово, ГБУ ЦДКС "Лидер", муз.школы СВАО

	23
	Выпускной концерт в танцевальной студии «Импульс»

	Май 2016
	Клуб «Водолей»

ул. Абрамцевская, д.9,к.1
	60
	РДПМОО «Водолей»

	24
	Проведение отчетных спектаклей в старших группах театральной студии «Классики», отчетных концертов в студии эстрадного вокала «Любимые мелодии» и студии «Созвездие»

	Май 2016
	Клуб «Водолей»
	50-80
	Клуб «Водолей»

	25
	Праздник двора для жителей района "Цветущий май Победы"
	празднование

Дня Победы
	14.05.2016
	ГБУ ЦДКС "Лидер", ул. Псковская,

д.9, корп.2
	70
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	26
	Концертная программа "За здоровый образ жизни!"
	ежегодное районное мероприятие
	15.05.2016
	ПКиО «Лианозовский»,

ул. Угличская, д.13
	100
	Управа района Лианозово, ГБУ ЦДКС "Лидер"

	27
	Презентация клубов (мастер –классы, бесплатные консультации специалистов, концертная программа)

	Май 2016
	ПКиО «Лианозовский»,

ул. Угличская, д.13
	100-250
	РДПМОО «Водолей»

	28
	Игровая программа  "Хорошо в каникулы, весело живётся!"
	День защиты детей.
	01.06.2016
	Б-ка 51, Алтуфьевское ш., 97
	35
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	29
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню защиты детей
	День защиты детей
	Дата и место проведения уточняются
	уточняется
	уточняется
	Аппарат Совета депутатов МО Лианозово

	30
	Концертная программа для посетителей ЦСО, посвященная международному дню друзей "Мы понимаем друг друга с полуслова"
	Международный день друзей
	09.06.2016              13.30
	ЦСО,

ул. Новгородская,   д. 32
	35
	Управа района Лианозово, ГБУ ЦДКС "Лидер",  ЦСО

	31
	Игровая программа в дни школьных каникул "Игры нашего двора"
	летние каникулы
	15.06.2016
	ГБУ ЦДКС "Лидер", ул. Псковская,

д.9, корп.2
	20
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	32
	День памяти и скорби. Возложение цветов к стеле в ЛПКиО

	22.06.2016
	ПКиО «Лианозовский»,

ул. Угличская, д.13
	40
	Управа района Лианозово, ГБУ ЦДКС "Лидер"

	33
	Конкурс детских рисунков. Тематическая программа "Дети против наркотиков!"
	Международный день борьбы с наркоманией
	27.06.2016
	ГБУ ЦДКС "Лидер", ул. Псковская,

д.9, корп.2
	20
	ГБУ ЦДКС "Лидер", ЦСПСиД "Диалог"

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Даты проведения
	Места проведения
	Количество

участников
	Организации, проводящие мероприятия

	1
	Проведение весеннего турнира «ИМА-Лианозово» по каратэ
	02.04.2016
	ГБОУ СОШ №1416

(СП 2),

ул. Новгородская, д.12
	300
	АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

	2
	Открытое первенство района  по футболу среди детских дворовых команд.
	04-08.04.2016
	Спортивные площадки района
	100
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	3
	Районный этап соревнований по петанк межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках Московской комплексной спартакиады среди населения старшего и пожилого возрастов "Спортивное долголетие"
	09.04.2016
	по назначению
	30
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	4
	Шахматный турнир, в рамках празднования Дня космонавтики.
	14.04.2016
	ГБУ ЦДКС "Лидер"                      ул. Псковская,
д.9, корп.2
	50
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	5
	Турнир по боксу памяти М.А. Босинзона
	15-16.04.16
	СК «Лианозово»
Зал бокса

Алтуфьевское ш., д.87
	100
	СК «Лианозово»

	6
	Проведение турнира по тайскому боксу «Двойной Удар»
	16.04.2016
	АНО «ДЮСОЦ «ИМА»
ул. Абрамцевская, д.9, корпус 1
	350
	АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

	7
	Районный этап соревнований межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках Московской комплексной спартакиады "Московский двор-споривный двор" "Турнир по футболу "Кожаный мяч"
	18-22.04.2016
	ГБОУ СОШ №1416
(СП 2),

ул. Новгородская, д. 12
	200
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	8
	Районный этап соревнований  межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО  по легкой атлетике, в рамках Московской комплексной спартакиады "Спорт для всех"
	21.04.2016
	по назначению.
	50
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	9
	Первенство района по петанку.
	03.05.2016
	Спортивная площадка,
ул. Псковская, д.7, корп.1
	50
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	10
	Открытое пер-во СК по боксу,    посвященное Дню Победы
	5-6.05.16
	СК «Лианозово»
Зал бокса

Алтуфьевское ш., д.87
	60
	СК «Лианозово»

	11
	Открытое пер-во СК по самбо, посвященные Дню Победы
	5-6.05.16
	СК «Лианозово»
Зал бокса

Алтуфьевское ш., д.87
	90
	СК «Лианозово»

	12
	Первенство СК Лианозово по уличным танцам, посвященное Дню Защиты детей
	18.05.16
	Школа района
	25
	СК «Лианозово»

	13
	Проведение турнира по каратэ, посвященного празднику «День Победы» среди спортсменов школьного и дошкольного возраста
	21.05.2016
	ПКиО «Лианозовский»,
ул. Угличская, д. 13
	250
	АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

	14
	XIV Праздник спорта района Лианозово.
	21.05.2016
	ПКиО «Лианозовский»,
ул. Угличская, д. 13
	100
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	15
	XIV Праздник спорта района Лианозово. Интерактивная программа на территории ПКиО "Лианозово"
	21.05.2016
	ПКиО «Лианозовский»,
ул.Угличская, д. 13
	100
	Аппарат совета
депутатов МО Лианозово

	16
	Районные соревнования "Веселые старты"
	21.05.2016
	ПКиО «Лианозовский»,
ул. Угличская, д.13
	100
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	17
	Соревнования по самбо, посвященные Дню Защиты детей
	20-21.05.16
	СК «Лианозово»
Зал самбо

Алтуфьевское ш., д.87
	80
	СК «Лианозово»

	18
	Соревнования по боксу, посвященные Дню защиты детей
	20-21.05.16
	СК «Лианозово»
Зал бокса

Алтуфьевское ш., д.87
	120
	СК «Лианозово»

	19
	Первенство СК Лианозово по гимнастике, посвященное Дню Защиты детей
	26.05.16
	Школа района
	40
	СК «Лианозово»

	20
	Открытый урок по хореографии
Среди младшего и старшего  возрастов
	27.05.16
	СК «Лианозово»
Зал бокса

Алтуфьевское ш., д.87
	35
	СК «Лианозово»

	21
	Фестиваль фитнеса и аэробики
	28.05.2016
	АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

ул. Абрамцевская, д.9, корпус 1
	300
	АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

	22
	Веселые старты, в рамках празднования Дня защиты детей
	01.06.2016
	Спортивная площадка        ул. Псковская, д.7, корп.1
	50
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	23
	Районный этап соревнований  межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках Московской комплексной спартакиады семейных команд "Всей семьей за здоровьем" "Туристический слет"
	04.06.2016
	по назначению.
	80
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	24
	Турнир по футболу среди детских дворовых команд, «Выходи во двор, поиграем»
	06.06.2016
	ГБОУ СОШ № 166  Алтуфьевское шоссе,
д. 97, корп. 3
	50
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	25
	Проведение квест игры посвященной «Дню России» для жителей района Лианозово
	10.06.2016
	ПКиО «Лианозовский»,
ул. Угличская, д. 13
	250
	АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

	26
	Блиц-турнир по шашкам среди жителей  района Лианозово
	16.06.2016
	ГБУ ЦДКС "Лидер"                      ул. Псковская, д.9, корп.2
	300
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	27
	Проведение праздника спорта для населения «Здоровая молодежь сегодня – здоровая столица завтра!»
	18.06.2016
	Спортивная площадка
ул. Череповецкая, д.5/14
	350
	АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

	28
	День молодежи в Лианозово.
	25.06.2016
	ПКиО «Лианозовский»,
ул. Угличская, д. 13
	100
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

	29
	Соревнования по петанку
	25.06.2016
	ПКиО «Лианозовский»,
ул. Угличская, д. 13
	30
	ГБУ ЦДКС "Лидер"

PAGE
10